PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 184/2017.

DATA: 27/11/2017.

ASSUNTO: Projeto de Decreto Legislativo 074/2017.

EMENTA: Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Wanderley Paulo da Silva.

RELATOR: Acacio Ambrosini.

RELATÓRIO: Aos vinte e sete dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre o Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Wanderley Paulo da Silva, nascido em 08 de abril de 1970, na cidade de Paranavaí/PR. Chegou em Sorriso no ano de 1987 em busca de melhoria de vida. Inicialmente trabalhou como professor. Casou-se com Andreia Bezerra, com quem teve três filhos. Posteriormente tornou-se empresário e iniciou sua carreira política em 1995, como suplente de vereador. Em 1996 assumiu o cargo de vereador sendo eleito em três mandatos consecutivos. Na gestão 2008/2012 foi eleito vice-prefeito por Sorriso. Atualmente atua na atividade empresarial e desempenha diversas atividades sociais no clube dos Desbravadores. Entendemos que o mesmo é merecedor da presente honraria. Verificamos que o Projeto de Decreto Legislativo em comento está subscrito por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise do Projeto de Decreto Legislativo em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro

[bookmark: _GoBack]